АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.О12023 0215—па

Об утверждении Перечня объектов, в
отношении которых планируется
заключение концессионньих соглашений
в 2023 году

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 21.07.2005
М 11 5-Ф3 «О концессионньтх соглашениях», статьей 16 Федерального закона
от 06.10.2003 131-Ф3 <Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>), статьей 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить Перечень объектов, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений в 2023 году (приложение).

2. Департаменту по управлению муниципальным имуществом аппарата
администрации города Южно-Сахалинска разместить Перечень объектов, в
отношении которых планируется заключение концессионньтх соглашений в 2023 году.
на официальном сайте Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении
торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Южно
Сахалинска от 22.02.2022 М2 320-па «Об утверждении Перечия объектов, в отношении
которьх планируется заключение концессионных соглашений в 2022 году».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления возложить на директора департамента
по управлению муниципальным имуществом аппарата администрации города Южно
Сахалинска (Меренков А.А.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук

2

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 25.01.2023 ъ 215-па

ПЕРБЧЕI-Ш ОБЪЕКТОВ,
В ОТНОШЕЫШ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ЗАКЛЮЧЕНИЕ КО}ЩЕССИО}ЖЪIХ СОГЛАШЕНИЙ В 2023 ГОДУ

Правоустанав
ливающиеОсновные гОграсль и ГЫанируемыи документЫ наПредмет технико-Наименование и Место сфера срок деиствия Предполага- объектконцессион- экономические1 характеристика объекта, расположения использования концессион- емь’и объем i (Включаял/п 1 ного 1 характеристики 11 планируемая мощность объекта объекта 1 ного инвестиции 1 свидетельства осоглашения объекта, краткое 11 1 соглашения 1 государствен-описание

1

нон
1

регистрации)-

1 1
— 1 1Снегоплавильная Земельные Обеспечение Создание Технико-

1
10 лет 800 млн Отсутствуют,установка. участки, Г содержания 1 (строительство экономические руб. посколькуОбъем обработки — расположенные 1 территорий в1) снеюплавиль- показатели 1 объект будет1398 тыс.м.куб. в северном 1 сфере ной установки объекта i созданПлощадь объекта — промышленном благоустройст- 1 с последующей соглашения (построен) в25676 кв.м районе по ва и эксплуатацией уточняются 1

результате
1 восточной стороне 1 сопугствующей процессе

1 исполнения
пр. Мира, северо- 1 инженерно- проектирования i концессионного
восточнее технической соглашения
производственной инфраетрук
территории туры

1<(Сахалинавтотран-
собслуоюiваные» в1
городе Южно- 1

1.

________

з

Сахалинске

2. Система Земельные Улучшение Создание Технико- 40 лег Часть объектов
теалоснабжения и участки под качества (строитель- экономические будет создана
горячего объектами теалоснаб- ство) и показатели (построена) в
водоснабжения города теплоснабжения и жения и реконструкция объекта результате
Южно-Сахалинска горячего горячего системы соглашения исполнения

водоснабжения, водоснабжения теплоснаб- уточняются в концессион
расположенные существующих жения и процессе

1
ного соглаше

в городе потребителей горячего проектирования I ния
Южно-Сахалинске города Южно- водоснабжения 1

Сахалинска. с последующей
Обеспечение эксплуатацией
теплоснабжени
я и горячего
водосн абжен ня
перспективных
потребителей
города Южно
Сахалинска.

1
Перерас
пределение
тепловых
нагрузок между
существующим
и и
перспектив
ными
исючяиками
теаяа